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Annotatsiya:  Shirinmiya  ildizi  (Glycyrrhiza  glabra)  qadimdan  an’anaviy

tibbiyotda  qo‘llanilib  kelinadigan  dorivor  o‘simlik  bo‘lib,  hazm  tizimi,  nafas

yo‘llari,  immun  tizimi  va  yallig‘lanish  jarayonlariga  ijobiy  ta’siri  bilan  ajralib

turadi.  Ushbu  maqolada  shirinmiya  ildizining  kimyoviy  tarkibi,  biologik  faol

xususiyatlari, sog‘liq uchun foydalari, ehtimoliy xavflari hamda to‘g‘ri va xavfsiz

foydalanish tamoyillari ilmiy manbalar asosida umumlashtiriladi.

Kalit so‘zlar: shirinmiya ildizi, Glycyrrhiza glabra, glycyrrhizin, yallig‘lanishga

qarshi ta’sir, nojo‘ya ta’sirlar.
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Аннотация: Корень солодки (  Glycyrrhiza glabra )  издавна используется в

традиционной  медицине  как  лекарственное  растение  и  отличается

благоприятным  воздействием  на  пищеварительную  систему,  дыхательные

пути, иммунную систему и воспалительные процессы. В данной статье на

основе научных источников обобщены данные о химическом составе корня

солодки,  его  биологически  активных  свойствах,  пользе  для  здоровья,

возможных  рисках,  а  также  принципах  правильного  и  безопасного

применения.

Ключевые  слова: корень  солодки,  Glycyrrhiza  glabra,  глицирризин,

противовоспалительное действие, побочные эффекты.
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Abstract: Licorice  root  (Glycyrrhiza glabra)  has  long been used in  traditional

medicine as a medicinal plant and is distinguished by its beneficial effects on the

digestive system, respiratory tract, immune system, and inflammatory processes.

This article summarizes, based on scientific sources, the chemical composition of

licorice root, its biologically active properties, health benefits, potential risks, and

the principles of proper and safe use.

Keywords: licorice  root,  Glycyrrhiza  glabra,  glycyrrhizin,  anti-inflammatory

activity, adverse effects.

Kirish

________________________________________________________________

"Экономика и социум" №2(141) 2026                                      www.iupr.ru



Shirinmiya  ildizi  ming  yillar  davomida  Sharq  va  G‘arb  tibbiyotida  shifobaxsh

o‘simlik sifatida qo‘llanib kelinmoqda. An’anaviy xitoy tabobati, Ayurveda hamda

Yevropa fitoterapiyasida  u yallig‘lanishga  qarshi,  yumshatuvchi  va ekspektoran

vosita  sifatida  mashhur.  Zamonaviy  ilmiy  tadqiqotlar  shirinmiya  ildizining

farmakologik  xususiyatlarini  tasdiqlagan  bo‘lsa-da,  uning  noto‘g‘ri  yoki  uzoq

muddatli qo‘llanilishi salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin.

Shirinmiya ildizining tavsifi va tarqalishi

Shirinmiya  ildizi  Glycyrrhiza  glabra  o‘simligidan  olinadi.  Ushbu  ko‘p  yillik

o‘simlik  Yevropa,  Osiyo  va  O‘rta  Sharq  hududlarida  keng  tarqalgan.  Dorivor

xomashyo  sifatida  asosan  ildiz  va  ildizpoyalari  ishlatiladi.  Ildizlar  yilning  turli

fasllarida yig‘ilib, 50–60 °C haroratda quritiladi.

Kimyoviy tarkibi

Shirinmiya ildizining terapevtik ta’siri uning boy kimyoviy tarkibi bilan bog‘liq.

Asosiy faol moddalari quyidagilar:

-Glycyrrhizin  va  glycyrrhizic  kislota  –  steroid  gormonlarga  o‘xshash

yallig‘lanishga qarshi ta’sir ko‘rsatadi;

-Flavonoidlar  (27  tur)  –  antioksidant,  antispazmodik  va  yarani  davolovchi

xususiyatga ega;

-Askorbin kislota, efir moylari, qatronlar va saqich moddalar;

-Organik kislotalar (olma, limon, fumarik, süksinik);

-Uglevodlar (glyukoza, fruktoza, kraxmal, tsellyuloza).

Shirinmiya ildizining sog‘liq uchun foydalari

1. Hazm tizimini qo‘llab-quvvatlash

Shirinmiya  ildizi  oshqozon  shilliq  qavatini  himoya  qiladi,  gastrit  va  oshqozon

yaralarida yallig‘lanishni kamaytiradi hamda kislotalikni me’yorlashtiradi.

2. Yallig‘lanishga qarshi va immunomodulyator ta’sir

Glycyrrhizin va flavonoidlar  yallig‘lanish jarayonlarini  susaytirib,  immun tizimi

faoliyatini  rag‘batlantiradi.  Bu  xususiyatlar  artrit  va  yallig‘lanishli  ichak

kasalliklarida foydalidir.
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3. Nafas yo‘llari kasalliklarida qo‘llanilishi

Shirinmiya ildizi ekspektoran va yo‘talni yumshatuvchi vosita bo‘lib, yuqori nafas

yo‘llari kasalliklarida balg‘am ajralishini yaxshilaydi.

4. Stress va charchoqni kamaytirish

Adaptogen xususiyati tufayli shirinmiya ildizi stressga chidamlilikni oshiradi va

organizmda energiya almashinuvini qo‘llab-quvvatlaydi.

5. Gormonal muvozanat va teri sog‘lig‘i

Estrogen-simon ta’siri  tufayli  PMS va  menopauza  alomatlarini  yengillashtirishi

mumkin. Shuningdek, terida yallig‘lanish va pigmentatsiyani kamaytiradi.

6. Jigarni himoya qilish

Shirinmiya  ildizi  jigarning  detoksikatsiya  jarayonlarini  qo‘llab-quvvatlab,

gepatoprotektiv ta’sir ko‘rsatadi.

Xavflari va nojo‘ya ta’sirlari

Shirinmiya ildizini uzoq muddat yoki yuqori dozada iste’mol qilish quyidagi salbiy

holatlarga olib kelishi mumkin:

-Gipertoniya va shishlar – natriy ushlanishi va suyuqlik yig‘ilishi tufayli;

-Elektrolit muvozanatining buzilishi – kaliy darajasining pasayishi;

-Gormonal buzilishlar – estrogen-simon ta’sir sababli;

-Homiladorlikda xavf – erta tug‘ilish ehtimoli;

-Dori vositalari bilan o‘zaro ta’sir – kortikosteroidlar va qon bosimi dorilari bilan.

Surunkali  gipertoniya,  yurak  yetishmovchiligi  va  buyrak  usti  bezlari  faoliyati

buzilgan bemorlarga shirinmiya ildizini qo‘llash tavsiya etilmaydi.

Foydalanish shakllari va tavsiyalar

Shirinmiya  ildizi  kapsula,  kukun,  choy  va  suyuq  ekstrakt  shakllarida  mavjud.

Kunlik tavsiya etilgan miqdor odatda 1–2 g ni  tashkil etadi.  Nojo‘ya ta’sirlarni

kamaytirish  uchun  deglitsirrizinlangan  shirinmiya  (DGL)  mahsulotlari  afzalroq

hisoblanadi.  Quyida  “Shirinmiya  ildizi  (Glycyrrhiza  glabra)”  mavzusi  bo‘yicha

ilmiy-uslubdagi jadval keltirilgan. 

Shirinmiya ildizining foydalari va xavflari
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Yo‘nalish Ta’siri / Xususiyati Izoh

Hazm tizimi
Oshqozon  shilliq  qavatini

himoya qiladi

Gastrit  va  oshqozon yaralarida

foydali

Yallig‘lanishga

qarshi

Glycyrrhizin  yallig‘lanishni

kamaytiradi

Kortizonga  o‘xshash  ta’sir

ko‘rsatadi

Nafas yo‘llari
Ekspektoran,  yo‘talni

yumshatadi
Balg‘am ajralishini yaxshilaydi

Immun tizimi Immunomodulyator ta’sir
Oq  qon  hujayralari  faolligini

oshiradi

Stress va charchoq Adaptogen xususiyat Stressga chidamlilikni oshiradi

Teri salomatligi Yallig‘lanishni kamaytiradi
Akne  va  ekzema  holatlarida

qo‘llaniladi

Jigar Gepatoprotektiv ta’sir
Detoksikatsiya  jarayonini

qo‘llab-quvvatlaydi

Xavf – gipertoniya Qon bosimini oshirishi mumkin Natriy ushlanishi sababli

Xavf – elektrolitlar Kaliy miqdorini kamaytiradi

Yurak  va  mushak

muammolariga  olib  kelishi

mumkin

Homiladorlik Tavsiya etilmaydi Erta tug‘ilish xavfi mavjud

Uzoq  muddatli

qo‘llash
Buyrak va jigar zararlanishi Yuqori dozalarda xavf ortadi

Dori  bilan  o‘zaro

ta’sir

Kortikosteroidlar  bilan  mos

kelmasligi mumkin
Shifokor nazorati zarur

Xulosa:  Shirinmiya  ildizi  biologik  faol  moddalarga  boy  bo‘lib,  ko‘plab

kasalliklarning oldini olish va davolashda muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga,

uning ehtiyotsiz va nazoratsiz qo‘llanilishi  jiddiy salbiy oqibatlarga olib kelishi

mumkin.  Shuning  uchun  shirinmiya  ildizidan  foydalanishda  ilmiy  asoslangan

dozalar va shifokor tavsiyalariga amal qilish muhimdir.
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